截至本报告书签署之日，信息披露义务人在境内外其他上市公司中拥有权

益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况如下：

信息披露

义务人
上市公司名称 公司代码 上市场所

持股

方式
持股比例

集成电路

基金

上海南芯半导体科

技股份有限公司
688484

上海证券交易所

科创板

直接

持股
5.82%

科创投

中微半导体设备

（上海）股份有限

公司

688012
上海证券交易所

科创板

间接

持股
15.05%

科创投
上海南方模式生物

科技股份有限公司
688265

上海证券交易所

科创板

间接

持股
13.80%

科创投
上海安路信息科技

股份有限公司
688107

上海证券交易所

科创板

间接

持股
5.05%

注：信息披露义务人科创投的全资子公司上海创业投资有限公司持有中微半导

4

体设备（上海）股份有限公司15.05%股份；信息披露义务人科创投的全资子公

司上海科技创业投资有限公司持有上海南方模式生物科技股份有限公司13.80%

股份，持有上海安路信息科技股份有限公司5.05%股份。

5

第三节 权益变动目的及持股计划

一、权益变动目的

本次权益变动系信息披露义务人出于自身资金需求做出的减持上市公司股

份。

二、信息披露义务人在未来12个月内持股计划

1、截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来12个月内无增持和辉光电股

份的计划安排。

2、已披露的减持计划和进展情况

和辉光电于2024年10月9日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

《上海和辉光电股份有限公司关于持股5%以上股东大宗交易减持股份计划的公

告》（公告编号：2024-038）。集成电路基金和科创投计划通过大宗交易方式

减持其持有的上市公司股份数量合计不超过276,640,000股，合计减持比例不超

过上市公司总股本的2.00%，减持期间为2024年10月30日至2025年1月29日。本

次权益变动后，上述减持主体已减持192,832,300股，占上市公司总股本的

1.39%。

截至本公告披露日，上述减持计划尚未执行完毕。信息义务披露人将继续实

施上述减持计划。除上述已披露的减持计划外，信息披露义务人不排除未来12个

月内继续减持和辉光电股份的可能，若发生相关权益变动事项，信息披露义务人

将严格按照相关法律、法规的规定及时履行信息披露义务。

6

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份数量和比例

股东名称

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本

比例（%）
股数（股）

占总股本比

例（%）

集成电路基金 2,239,545,000 16.22 1,551,712,700 11.22

科创投 66,255,240 0.48 66,255,240 0.48

合计 2,305,800,240 16.70 1,617,967,940 11.70

二、本次权益变动方式

2022年4月7日至2024年6月28日，因上市公司实施2021年限制性股票激励计

划授予登记、回购注销部分限制性股票，上市公司总股本由13,809,437,625股

变更至13,832,003,883股，信息披露义务人所持股份被动稀释。以信息披露义

务人权益变动前持股数测算，被动稀释比例为0.03%。

2022年11月18日至2024年12月2日，集成电路基金通过上海证券交易所大宗

交易方式减持其所持有的上市公司股份687,832,300股，占目前上市公司总股本

的比例为4.97%。

本次权益变动具体变动情况如下：

股东名

称
方式 权益变动期间 股份种类

变动股数

（股）

变动比

例（%）

集成电

路 基

金、科

创投

其他
2022年4月7日-2024

年6月28日

人民币普

通股
/ -0.03

大 宗

交易

2022年 11月 18日 -

2024年12月2日

人民币普

通股
-687,832,300 -4.97

合计 -687,832,300 -5.00

三、信息披露义务人所持有的上市公司股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人所持和辉光电股份不存在任何权利

受限情形，包括但不限于股份质押、冻结等。

7

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况